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شوک جدید به بازنشستگان؛

سن بازنشستگی قرار است تا کجا بالا برود؟

آیا تغییر افراد راه حل اقتصاد است؟

گروه اقتصادی - پس از زمزمه هایی که از چندی پیش 
برای افزایش سن بازنشستگی مطرح بود معاون اول رئیس 
جمهور کار را یکسره کرد و به سازمان اداری و استخدامی 
و وزارت کار ابلاغ کرد این درحالی است که بازنشستگان 
واکنش های مختلفی به این مســاله نشان داده و آن را نقض 

کننده حقوق خود می دانند.
آیین نامه ی اجرای افزایش سن بازنشستگی از سوی 
محمدرضــا عارف معاون اول رئیس جمهور به ســازمان 
اداری و اســتخدامی و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
ابلاغ کرد. این درحالی است که این موضوع با واکنش های 
مختلفی از سوی بازنشستگان در شبکه های مجازی همراه 
بوده است و بسیاری از بازنشستگان این تصمیم را ناعادلانه 

و مغایر با حقوق بازنشستگان می دانند. 
افزایش ســابقه بازنشســتگی یکــی از موضوعاتِ 
پرمناقشه ی برنامه هفتم توسعه بود و اولین زمزمه ها درست 
از زمان طرح این برنامه شروع شد تا اینکه محمدرضا عارف 
کار را یکسره کرد. این درحالی است که بازنشستگان بر این 
باورند که پس از سال ها کار و پرداخت حق بیمه این حق را 

دارند که در زمان مقرر و معین بازنشسته شوند.
به نظر می رســد افزایش ســن بازنشستگی به عنوان 
یکــی از راهکار های مقابله با ناتــرازی مالی صندوق های 
بازنشســتگی است و این ناترازی به دلیل عدم تناسب بین 
ورودی و خروجی صندوق ها ایجاد شــده است. به طوری 
که تعداد افرادی که حقوق بازنشســتگی دریافت می کنند 
نسبت به تعداد افرادی که حق بیمه پرداخت می کنند درحال 

افزایش است.
در برخــی مــوارد نیز ســوء مدیریت و فســاد در 
صندوق های بازنشستگی منجر به هدررفتن منابع و تشدید 
مشــکلات مالی شده است و بدهی دولت به صندوق های 

بازنشستگی نیز مزید برعلت شــده است تا ناترازی مالی 
درصندوق های مالی به حالت بحرانی برسد. 

بر اســاس ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم به منظور کاهش 
ناترازی صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق  
ها در انجام تکالیف محول شــده از ابتدای سال اول اجرای 

برنامه به این شرح است:
۱– بیمه پردازانی که بیش از ۲۸ ســال تمام سابقه بیمه 
 پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه  پــردازی آنان برای 

بازنشستگی اضافه نمی شود.
۲– بیمه پردازانی که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمه 
 پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه  پــردازی آنان برای 
بازنشســتگی به  ازای هرســال تا زمان بازنشستگی دو ماه 

اضافه می شود.
۳– بیمه پردازانی که از ۲۰ تا ۲۵ ســال تمام ســابقه 
بیمه  پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای 
بازنشســتگی به  ازای هرســال تا زمان بازنشستگی سه  ماه 

اضافه می شود.
۴– بیمه پردازانی که از ۱۵ تا ۲۰ ســال تمام ســابقه 
بیمه  پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان برای 
بازنشســتگی به ازای هرسال تا زمان بازنشستگی چهار ماه 

اضافه می شود.
۵– بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر از ۱۵ سال تمام 
سابقه بیمه  پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه  پردازی آنان 

برای بازنشستگی پنج سال اضافه می  شود.
تجربه ســال های گذشته نشــان داده که افزایش سن 
بازنشســتگی راه حل مناســبی برای حل مشکلات مالی 
صندوق های بازنشســتگی نبوده اســت؛ چراکه به جای 
فشــار بر این قشر زحمتکش باید به دنبال اصلاح ساختار 

صندوق ها، افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها بود.

گــروه اقتصادی - یــک اقتصــاددان تأکید کرد: 
اســتیضاح وزیر اقتصاد یا حتی برکنــاری رئیس بانک 
مرکزی، هیچکدام تأثیری در بهبود وضعیت ارزی ندارد 

و مشکل اصلی کمبود منابع است، نه تغییر افراد.
اختلاف نظرات درباره استیضاح عبدالناصر همتی، 
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی، این روزهــا به یکی از 
موضوعات داغ سیاســی و اقتصادی کشــور تبدیل شده 
اســت. در این میان، روزبه بالونــژاد نوری، اقتصاددان و 
عضو هیأت علمی دانشــگاه، در گفتگو با خبرنگار مهر، 
معتقد است که استیضاح وزیر اقتصاد بیشتر جنبه سیاسی 
دارد و انتظار مدیریت نوسانات بازار ارز از وزیر اقتصاد، 

آن هم فقط در کمتر از ۶ ماه، غیرمنطقی به نظر می رسد.
بالونژاد نوری با اشاره به سابقه چند دهه ای نوسانات 
بازار ارز در کشور، و اینکه این مساله فقط مربوط به دوره 
وزارت آقای همتی نیست، گفت: وزیر اقتصاد اساساً نقش 
تأثیرگذاری در این زمینه ندارد و این نوسانات را کشور ما 

سال هاست که تجربه می کند.
وی افزود: در طول این چند دهه، به یاد نمی آورم که 
در هیچ دوره ای نوســانات بازار ارز را به وزارت اقتصاد 
منتسب کرده باشند. این موضوع نشان می دهد که انتظار 

مدیریت کامل بازار ارز از وزیر اقتصاد، آن هم در کمتر از 
۶ ماه، انتظاری غیرواقع بینانه است.

ایــن اقتصاددان با تأکید بر شــرایط پیچیده کنونی 
سیاسی و اقتصادی ایران در سطح بین الملل، خاطرنشان 
کرد: نه تنها شخص وزیر اقتصاد، بعلاوه حتی اگر رئیس 
بانک مرکزی را نیز تغییر دهند، ممکن است تأثیر چندانی 

بر روند بازار ارز نداشته باشد.
بالونــژاد نوری همچنین در ادامــه گفت: آنچه که 
اهمیت دارد، منابع مالی و ارزی در اختیار دولت است که 

مدیریت بازار ارز را امکان پذیر می سازد.
او افزود: بدون دسترســی به منابع کافی و شــرایط 
مناسب بین المللی، تغییر افراد به تنهایی نمی تواند راه حلی 

برای مشکلات اقتصادی باشد.
این استاد اقتصاد دانشگاه تأکید کرد که حل معضلات 
اقتصادی کشور نیازمند رویکردی جامع و بلندمدت است 
و نمی توان با تغییر افراد یا انتظارات کوتاه مدت، به نتایج 

مطلوب دست یافت.
وی در پایان گفتگوی خود خواستار توجه بیشتر به 
ریشه های مشکلات اقتصادی و ارائه راهکارهای اساسی 

برای بهبود وضعیت شد.

گروه اقتصادی - وزیر صمت 
از اجــرای موافقت نامه تجارت آزاد 
ایران و اوراســیا از اردیبهشــت سال 

آینده خبر داد.
محمد اتابک در بیست و سومین 
همایــش روز ملی حمایت از حقوق 
مصــرف کننــدگان گفــت: مفهوم 
حمایــت از مصرف کننــده از تولید 
شروع می شود اگر تولید نباشد بخش 
حمایــت وجود نــدارد. این زنجیره 
متصل بــوده و آخریــن حلقه حلق 
اتصال به بازار اســت. تولید در کشور 

باید ارزیابی داشته باشد و این همایش 
یکی از ابزارهای ارزیابی است.

وزیــر صمت به تجــارت آزاد 
با اوراســیا اشــاره کرد و افزود: یک 
اتفــاق خوب در دولــت چهاردهم 
ایجاد پیمان های بین المللی است که 
این پیمان ها عرضه تجارت را فراهم 
می کند. وی افزود: پیمان تجارت آزاد 
با اوراســیا به ما اجازه می دهد که ۸۷ 
درصد از کالاهای ما با تعرفه صفر به 
کشــورهای عضو این اتحادیه صادر 
و همچنین کالاهای این کشــورها با 

تعرفه صفر وارد شــود. کشــورهای 
عضــو ایــن اتحادیــه در مجموع 
جمعیت ۲۴۰ میلیون نفری دارند لذا 
بازار وســیعی است که می توان از آن 
اســتفاده کرد. به گفته وزیر صمت، 
موافقتنامــه تجــارت آزاد ایــران و 
اوراســیا به تصویب مجلس رسیده و 
در فروردین یا اوایل اردیبهشت سال 
آینده اجرایی می شــود. کشــورهای 
عضو ایــن اتحادیه نیــز موافقتنامه 
هایشــان نهایی و به تصویب مجلس 

کشورهایشان رسیده است.

نباید  حمایــت  ســازمان 
مچ گیری کند

وی در ادامه افــزود: توقع ما از 
ســازمان حمایت مچ گیری نیســت 
بلکه کمک به تولید اســت. قانون را 
از اقلیــت نمی گیرند بلکه از اکثریت 
می گیرنــد، مفهوم عدل و انصاف هم 
در همین شرایط شکل می گیرد. اتابک 
بیان کرد: من امیدوارم تولید کشور با 
برگزاری چنین نشست هایی ارزیابی 
شــود و مشــکلات تولید، بیشتر در 
بدنه دولــت انعکاس یابد.وی گفت: 

امسال به دلیل ناترازی های مشکلاتی 
بــرای تولیدکنندگان به وجود آمد اما 
با وجود این شرایط تولیدکنندگان به 
تــلاش خود برای تولید ادامه دادند و 

من از آنها تشکر می کنم.

گروه اقتصادی - باوجودی که 
دولت عزم خود را جزم کرده تا فشــار 
روی قشر ضعیف و کم درآمد را آن هم 
در شرایطی که تورم کالاهای اساسی به 
نقطه بحرانی نزدیک شده است کم کند 
اما به نظر می رسد. بسته های معیشتی 
نتوانند نیازهــای خانوارها را برآورده 
کنند.خردادمــاه ۱۴۰۲ بــود که طرح 
کالابــرگ الکترونیکی با هدف کاهش 
فشــار تورم بر ســبد غذایی خانوار ها 
اجرا شــد اما دیری نپاییــد که به دلیل 
مشــکلات تامین مالی، افزایش قیمت 
ها و مشــکلات فنی در زیرســاخت 
های الکترونیکی و عدم پوشش کامل 
فروشگاه ها با بن بست مواجه شد. این 
در حالی است که دولت از تجربه ناموفق 

گذشته خود درس عبرت نگرفته و قرار 
است طرح کالابرگ الکترونیکی اما در 
قالبی جدید برای ۱۵ قلم کالای اساسی 

دوباره احیا شود. 
دولت موظف شــده اســت که 
افزایش قیمت کالا های اساســی را با 
استفاده از کالابرگ الکترونیکی جدید 
جبران کند و اجــرای این برنامه را در 
آســتانه نوروز و ماه رمضان آغاز کرده 
اســت که گفته شده اســت این بسته 
معیشتی در دو مرحله که مرحله نخست 
پیش از آغاز ماه رمضان و مرحله دوم در 

میانه این ماه ارائه شود. 
 البتــه چندی پیش احمد میدری، 
وزیرکار دراین خصوص وعده داد که 
قرار اســت کالابرگ الکترونیکی یک 

دوره قبل از عید و مرحله ی بعدی بعد 
از عید نوروز به ۷ دهک داده شــود این 
درحالی اســت که دبیرخانه کمیسیون 
اقتصادی دولت نیز با همکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در حال 
پیگیــری روند تخصیص و توزیع این 
بسته ها است.آن طور که وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده اســت 
قرار اســت مبلغ بســته معیشتی به دو 
گــروه از خانوارها اختصاص پیدا کند 
و خانوارهای تحت پوشش سه دهک 
اول، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر 
دریافت کرده و خانوارهای دهک های 
چهارم تا هفتم نیز مبلغ ۳۵۰ هزار تومان 
به ازای هر نفــر دریافت می کنند. این 
مبالــغ به صورت اعتبار الکترونیکی در 

اختیار سرپرستان خانوار قرار گرفته و 
فقط برای خرید اقلام مشخص شده در 
طرح کالابرگ، مانند کالاهای اساسی، 
قابل اســتفاده خواهد بود.همچنین با 
دســتور رئیس جمهور  طرح کالابرگ 
الکترونیکــی در قالبی جدید برای ۱۵ 
قلم کالای اساســی درنظرگرفته شده 
اســت که شامل گوشــت، برنج ،مرغ 
،حبوبــات خرما و روغــن به ارزش ۴ 
میلیون و ۷۰۰ هــزار تومان و با هدف 
جبران افزایش قیمت کالا های اساسی از 

طریق یارانه های غیرنقدی است .
اما مســئله مهم اینجاســت که 
نیازهای خانواده هــا با توجه به تعداد 
نفرات، شــرایط زندگــی و وضعیت 
ســلامتی متفاوت بوده بنابراین بسته 

هایی که به طور یکسان توزیع می شود 
ممکن است نتوانند نیازهای خاص هر 
خانواده را برآورده کنند. همچنین بسته 
هــای رمضان صرفا می تواند به عنوان 
یک کمک موقت درنظر گرفته شود اما 
برای رفع کامل نیازهای مردم لازم است 
اقدامات جامع تری مانند کنترل تورم، 
ایجاد فرصت های شــغلی و افزایش 

درآمد خانوارها انجام شود.
از آن گذشته در شرایطی که تورم 
بالاست و قیمت ها به سرعت درحال 
افزایش است حتی بسته های معیشتی 
هم قادر نخواهند بود نیازهای اساسی 
خانوارها را به طور کامل برآورده کنند 
به ویژه اگر بسته های ارائه شده با کیفیت 

مطلوب جمع آوری نشده باشند.

وزیر صمت:

موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا اردیبهشت اجرا می شود

گــروه اقتصــادی -رســول 
کوهســتانی پزوه کارشناس گمرکی 
دربــاره سرنوشــت واردات خودرو 
در ســال ۱۴۰۴، اظهــار کرد: با توجه 
بــه تغییــرات انجام شــده در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۴ و احکام و تکالیف 
قانــون بودجــه مرتبط بــا گمرک و 
تجارت خارجی مذکــور در تبصره 
یک می توان نتیجه گرفت که شــرایط 
واردات خودرو از لحاظ تخصیص ارز 
تسهیل خواهد شد زیرا مجوز واردات 
خودرو جهت رفع تعهد ارزی صادر 

شده است و همچنین مجوز واردات 
خــودرو به ایرانیان خارج از کشــور 
دارای کارت اقامــت و از محــل ارز 

خارجی صادر شده است.
وی افزود: اما بررسی تبصره یک 
قانون بودجه سال آینده نشان می دهد 
کــه دو عامل مهم احتمــالاً واردات 
خودرو را با چالش و یا حتی عدم انجام 
واردات و نتیجتاً عــدم تحقق درآمد 
پیش بینی شده دولت در قانون بودجه 
و تــورم و افزایش قیمت خودروهای 

وارداتی در سال آینده مواجه می کند.
کوهســتانی پزوه ادامه داد: این 
دو عامــل »تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ 

درصد جهــت واردات خــودرو« و 
»تغییر نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق 
ورودی بر اساس میانگین نرخ ارز در 
اسفند ۱۴۰۳ در مرکز مبادله طلا و ارز« 

است.
این کارشــناس گمرکی افزود: 
در حالــی که در ســال ۱۴۰۳ حقوق 
ورودی خودروهای ســواری برقی 
۴ درصــد، خودروهــای ســواری 
هیبریــدی ۱۵ درصــد، خودروهای 
بنزینی تا ۱۰۰۰ ســی سی ۲۰ درصد، 
خودروهای بنزینــی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ 
ســی ســی ۵۵ درصد، خودروهای 
بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ ســی سی ۹۵ 

درصد و خودروهــای بنزینی ۲۰۰۱ 
تا ۲۵۰۰ ســی سی ۱۳۵ درصد تعیین 
شده است، تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ 
درصــدی جهت همــه خودروهای 
ســواری وارداتی جــای ابهام دارد و 
به نظر می رســد موضوع مورد توجه 
مجلــس و دولت قرار نگرفته اســت 
و واردات خــودرو را با چالش روبرو 

خواهد کرد.
خودروهای  قیمت  افزایش 

وارداتی
وی تصریح کرد: تصمیم مذکور 
با سیاست های دولت در جهت کاهش 
مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا 
و قانون هــوای پاک مغایــرت دارد 
زیــرا خودروهای برقی و هیبریدی و 

خودروهای سواری با حجم تا ۱۰۰۰ 
سی ســی را نیز شامل شده است؛ لذا 
موجب افزایش شدید قیمت این نوع 
خودروهای وارداتی به ترتیب به میزان 
۱۰۸ درصــد و ۹۹ درصد و ۹۵ درصد 

خواهد شد.
این کارشــناس گمرکــی ادامه 
داد: بــا تغییرات قانون بودجه ســال 
آینــده در خودروهای ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ 
ســی ســی بنزینی که در حال حاضر 
حقوق ورودی آن ۵۵ درصد اســت 
و بــا توجه به تغییر نــرخ ارز و مأخذ 
۱۰۰ درصدی، افرایش قیمت این نوع 
خودروهــا به میــزان ۷۰ درصد قابل 

پیش بینی است.
کوهستانی پزوه اضافه کرد: تنها 

تغییر در خودروهای سواری وارداتی 
بیش از ۱۵۰۰ ســی ســی تــا ۲۰۰۰ 
سی ســی افزایش ۵ درصدی حقوق 
ورودی و تغییر نرخ ارز محاســباتی 
گمــرک در آن خواهد بــود هر چند 
که همین موضوع نیز موجب افزایش 
قیمت این نوع خودروها به میزان ۴۹ 

درصد خواهد شد.

وی افزود: نکته جالب توجه اینکه 
با اعمال قانون بودجه سال آینده، مأخذ 
حقــوق ورودی خودروهای ۲۰۰۱ تا 
۲۵۰۰ ســی ســی که در حال حاضر 
۱۳۵ درصد اســت ۳۵ درصد کاهش 
خواهد یافت لیکن با توجه به افزایش 
نرخ ارز مبنای محاسبات گمرکی این 
خودروها نیز افزایش قیمت به میزان 

۳۲ درصد را خواهند داشت.
این کارشناس گمرکی گفت: به 
نظر می رسد مجلس شورای اسلامی 
و دولت می بایســت نســبت اصلاح 
موضوع قبل از افزایش قیمت و بروز 
آثار تورمی بر سایر کالاها و همچنین 
تحقق درآمدهای بودجه ســال آینده 

اقدام عاجلی به عمل آورند.

گروه اقتصادی -  بازارهای طلا، 
سکه و دلار در طول یک هفته گذشته 
نوسان شدیدی را حس کرد؛ به طوری 
که طلا ۳.۹ درصد، سکه ۳.۴ درصد و 
دلار ۰.۵ درصد افزایش قیمت را تجربه 
کرد. معامله گران معتقدند تکان شدید 
قیمت اونس طلا در بازار جهانی و نیز 
نوسان قیمت دلار، بازارهای داخلی را 
ریزشی کرده است.  در این میان، برخی 
از معامله گــران معتقدند این نوســان 
قیمت هــا، نشــانه ای از تغییر موقت 
انتظارات اســت، اما برای نتیجه گیری 
درباره یک روند جدید، باید تحولات 
هفته هــای آینده  را هم در نظر گرفت.  
علاوه بر این، از نوســان دو هفته اخیر 
بازارها می تــوان دو تا نتیجه  گرفت. 
اولین نتیجه دربــاره کاهش بازارها از 
ســقف است که نشــان می دهد فعلا 

خریدار جدید وارد بازار نشده است، 
اما در مقابل، نتیجه دوم، حکایت از آن 
دارد کــه قیمت ها همچنان در نزدیک 
ســقف در حال نوسان هستند و بازار 
در محدوده فعلی فرشــنده ندارد.دلار 
در هفته گذشــته در حدود ۶۰۰ تومان 
کاهــش قیمت را تجربــه کرده و یک 
کانال پایین آمده است. در حال حاضر 
هر دلار آمریکا در بازار ۹۲ هزار و ۵۲۰ 

تومان قیمت دارد.
 طلا ۳ کانال قیمتی افتاد

طلا در طول یک هفته گذشــته 
شــاهد کانال ریزی قیمت هــا بود؛ به 
طــوری که هر گرم طــلای ۱۸عیار ۳ 

کانال قیمتی سقوط کرد.
 گزارش ها نشــان می دهد که هر 
گــرم طلای ۱۸عیار در طول یک هفته 
گذشته با کاهش ۲۷۳ هزار تومانی، ۶ 

میلیــون و ۶۳۰ هزار تومان شــد. این 
یعنی طلا ۳.۹ درصد ارزان شده است. 
هــر مثقال طلا ۱۸ عیــار نیز با کاهش 
یک میلیون و ۱۷۸ هزار تومانی به نرخ 
۲۸ میلیون و ۷۲۴ هزار تومان رســید. 
کاهش قیمت طــلا در بازار در حالی 
رقــم خورد که قیمت دلار و نیز اونس 
در بــازار جهانی نزولی بود. هر اونس 
طلا در هفته گذشته در بازار جهانی در 
حدود ۹۰ دلار ارزان و ۲۸۸۵.۷۷ دلار 

قیمت گذاری شد.
 سکه ۳.۴ درصد ارزان شد

قیمت ســکه نزدیک به ۳ میلیون 
تومان کاهش قیمــت را در طول یک 
هفته گذشــته تجربه کرد. بررسی ها 
نشان می دهد که هر قطعه سکه امامی 
در طول یک هفته گذشــته با کاهش ۲ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، به قیمت ۷۵ 

میلیون و ۵۱۰ هزار تومان رسید.  قیمت 
هر قطعه ســکه بهار آزادی طرح قدیم 
نیــز با کاهش یک میلیون و ۱۱۰ هزار 
تومانــی، ۷۲ میلیون و ۱۵ هزار تومان 
شــد. در این میان، نیم ســکه در طول 
یک هفته گذشته با افزایش ۱۰۰ هزار 

تومانی، ۴۳ میلیون تومان شد. ربع سکه 
همچنین با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی، 
۲۱ میلیــون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد. از ســوی دیگر، سکه گرمی در 
بــازار به قیمت ۱۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 

تومان دیده می شود.

اقتصادی

با تغییــرات قانــون بودجه ســال آینده در 
خودروهای ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ ســی سی بنزینی 
کــه در حال حاضر حقوق ورودی آن ۵۵ درصد 
اســت و با توجه به تغییر نرخ ارز و مأخذ ۱۰۰ 
درصــدی، افرایش قیمت این نــوع خودروها 
به میــزان ۷۰ درصد قابل پیش بینی اســت.

گــروه اقتصــادی -  بســیاری از 
کارشناســان براین باورند کــه با توجه به 
ممنوعیت صادرات در کنار واردات ســیب 
زمینــی، وعده وزارت جهاد مبنی بر تعدیل 

بازار به زودی محقق می شود.
بررسی ها نشــان می دهد که کاهش 
تولید ناشــی از کاهش قیمت سیب زمینی 
طی سه سال گذشته و ضرر تولیدکنندگان، 
ســرمازدگی مزارع سیب زمینی در جنوب 
کرمــان و  به تاخیر افتادن زمان برداشــت 
ناشی از چند دوره سرمای کم سابقه و رونق 
صادرات با توجه به تقاضای بازار کشور های 
همسایه، خودداری ذخیره سازان از عرضه 
محصول برای کســب سود بیشتر از عوامل 
کاهش عرضه سیب زمینی به بازار و افزایش 
نامتعارف قیمت محســوب می شــود که 
وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار مجوز 
واردات ۵۰ هزارتن ســیب زمینی را صادر 

کرد.
گزارش های میدانی حاکی از آن است 
که قیمت هرکیلو سیب زمینی در سطح شهر 
به ۱۰۰ هزارتومان رسیده بود که خوشبختانه 

با واردات و توزیع سیب زمینی های تنظیم 
بازار، قیمت در سطح شهر ۴۰ تا ۴۵ درصد 
کاهش داشته اســت و پیش بینی می شود 
که روند کاهشــی ادامه یابد چراکه در کنار 
واردات، وزارت جهــاد صادرات ســیب 
زمینــی هم به مدت ۲ ماه ممنوع اعلام کرده 
است. غلامرضا نوری وزیر کشاورزی اخیرا 
در مورد قیمت بالای ســیب زمینی گفت : با 
توجه به آنکه صادرات سیب زمینی به تازگی 
متوقف شــده، به تدریج آثار خود را به جا 

می گذارد و ارزان می شود. 
با توجه به ممنوعیت صادرات ســیب 
زمینی در کنــار واردات و توزیع آن با نرخ 
مصوب در میادین میوه و تره بار و فروشگاه 
های زنجیره ای انتظــار می رود که هرچه 
سریع تر قیمت سیب زمینی به تعادل برسد 
به طوریکــه خانوارها برای تامین مایحتاج 
خود در ماه رمضان و ایام پایانی سال مشکلی 

نداشته باشند.
محدودیتــی در توزیع ســیب 

زمینی تنظیم بازار وجود ندارد
مســعود نمــازی مدیرعامــل جهاد 

اســتقلال گفت: مجوز ۵۰ هزارتن ســیب 
زمینی برای تنظیم بازار داده شد که بخشی از 
میزان توسط جهاد استقلال و بخشی توسط 
صنایع و بخش خصوصی قرار است، وارد 
شــود که ۱۵ هزارتن از این میزان مربوط به 
جهاد استقلال است که در حال نهایی شدن 

است .
وی از توزیع روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن نیاز 
روزانه میادین میوه و تره با نرخ مصوب ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ تومان برای مصرف کننده خبر 
داد و گفت: در اســتان هایی که تولیدکننده 

سیب زمینی نیستند، توزیع انجام می شود.
نمــازی ادامه داد: در اســتان های قم، 
البرز، گلســتان سیب زمینی وارداتی با نرخ 
مصوب توزیع شــده و برای اســتان های 
آذربایجان شرقی و غربی و خراسان رضوی 

که نیاز دارند، درحال ارسال هستیم.
مدیرعامل جهاد استقلال با بیان اینکه 
محدودیتی در توزیع سیب زمینی وارداتی 

وجود ندارد، افزود: اگر بسته به شرایط بازار 
و تولید داخل بازهم نیاز به واردات ســیب 
زمینی باشد، واردات استمرار خواهد یافت. 
اما به طور کلی در فروردین ســیب زمینی 
اســتان های مختلف بدست می آید و بازار 

به تعادل می رسد.
وی ادامه داد: در ایام ماه مبارک رمضان 
بدنبال آن هستیم که سیب زمینی با حداقل 
قیمت بدســت مصرف کننده برســد، اما 
برآورد می شــود که بدلیل عدم محدودیت 
واردات با شــروع ماه مبارک رمضان قیمت 

ها در سطح بازار متعادل شود.
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی گفت: با تدابیر اتخاذ شده توسط 
وزارت جهادکشاورزی مبنی بر ممنوعیت 
صادرات ســیب زمینی، صدور مجوز برای 
صنایــع به منظــور وارادت محصول مورد 
نیاز خود و اســتفاده از تــوان واردکنندگان 
با تجربه در کنار جهاد اســتقلال برای تامین 

نیاز داخلی، تا هفته آینده عرضه و تقاضا در 
تعادل قرار گرفته و آرامش پایدار بر بازار این 

محصول حاکم شود.
بنابر آمارهای اعلامی سال گذشته ۵.۵ 
میلیون تن سیب زمینی در کشور تولید شد که 
امسال میزان تولید بدلیل بحث سرمازدگی 
و کاهش ســطح زیرکشت ناشی از قیمت 
خرید سال گذشته محصول از کشاورزان، 
کمتــر از ۵ میلیون تن اســت که این امر در 
کنار جذابیت صادرات عامل اصلی التهابات 

قیمت در بازار محسوب می شود.
واردات سیب زمینی تنظیم بازار 

تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد
مرتضی معتمد معاون فنی و بازرگانی 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی گفت: 
روزانه ۲۰۰ تن سیب زمینی تنظیم بازار در 
میادین میوه و تره بار تهران عرضه می شود 
و کماکان محدودیتی در توزیع وجود ندارد 
به طوریکه سیب زمینی تنظیم بازار در سطح 

خرده فروشی ها عرضه شده است.
بــه گفته وی، واردات ســیب زمینی 
های تنظیم بازار و کنترل و نظارت دولت تا 
زمانیکه بازار متعادل نشود و به ثبات پایدار 

نرسد، ادامه خواهد داشت.
معتمــد با بیان اینکــه محدودیتی در 
عرضه ســیب زمینی داخلــی و خارجی به 
بازار وجود ندارد، افــزود: در حال حاضر 
برنامــه عرضه ســیب زمینــی تنظیم بازار 
محــدود به ۱۰ روز نیســت، بلکه طی یک 
برنامه بلندمدت توزیع ســیب زمینی ادامه 

خواهد داشت.
نوسانات بازار سیب زمینی تا 

فروردین ادامه دارد
در ادامه مصطفی دارایی نژاد کارشناس 
کشــاورزی گفت: وزارت جهاد اعلام کرد 
که ۵۰ هزارتن سیب زمینی برای تنظیم بازار 
وارد مــی کنند، درحالیکه بار وارداتی کمتر 
از این رقم است. همچنین تعاون روستایی 
بارهــای خود را با نــرخ ۲۵ هزارتومان در 
اختیار میادیــن قرار می دهد و آنها مکلفند 

با نرخ ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند.

به گفته وی، با توجه به ســرمازدگی 
سیب زمینی جیرفت، کمبود عرضه و تاخیر 
در واردات بازار ســیب زمینی با نوساناتی 
روبرو شد که به نظر می رسد تا فروردین ماه 

این التهابات ادامه یابد.
دارایــی نژاد گفت: ۹۰ درصد ســیب 
زمینی هــای توزیعی داخلی اســت که با 
نــرخ ۳۵ تا ۵۰ هزارتومان در میدان مرکزی 
عرضه می شود و حداکثر با احتساب ۳۰ تا 
۳۵ درصد ســود باید بدست مصرف کننده 

برسد.
 بنابــر آمارهــای اعلامی مســئولان 
وزارت جهاد، نخستین محموله سیب زمینی 
وارداتی ۲۱ بهمن وارد کشور شد که عرضه 
مســتقیم با نرخ ۲۹ هــزار و ۵۰۰ تومان در 
غرفه های میادین میوه و تره بار و فروشگاه 
های زنجیره ای توزیع می شود که انتظار می 
رود با اســتمرار این روند و تشدید نظارت 
بر توزیع ســیب زمینی های وارداتی، بازار 
متعادل شــود تا سیب زمینی به عنوان قوت 
اصلی خانوار از سبدغذایی برخی دهک ها 

حذف نشود.

وعده کاهش قیمت سیب زمینی کی محقق می شود!

کاهش قیمت ها در بازار طلا و ارز!

سرنوشت واردات و حقوق ورودی 
خودرو در سال ۱۴۰۴

یک کارشناس گمرکی ضمن تشریح سرنوشت واردات و حقوق ورودی خودرو در سال ۱۴۰۴ گفت: 
دو عامل مهم احتمالاً واردات خودرو را با چالش و نتیجتاً منجر به افزایش قیمت خودروهای وارداتی در سال 

آینده می شود.
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این کالا ها در فهرست بسته معیشتی دولت قرار گرفت


